atque omnis vera laudatio, se inquinatam mundat, atque ad puritatem prae-
parat. Inde, cum iam fuerit ab omni labe mundata maculisque diluta, puri-
tatem tenet. Aliud est enim puritatem efficere, aliud tenere. Tunc vero in-
genti quadam et incredibili fiducia pergit in Deum, id est, in ipsam
contemplationem veritatis, et ille est gradus sextus. Iamvero in illa visione
seu contemplatione, quae est septimus gradus, qui est quietus vel potius quae-
dam mansio, manet anima, gaudet et laetatur et delectatur. Aliud est enim
mentis oculus in id quod vivendum est dirigere, aliud est infixum tenere.
Primum gradum communem habemus cum arbustis; secundum, cum bes-
tiis; tertium cum doctis et indoctis. In hoc tertio gradu Deus animam in-
nectit, id est, ducere incipit, purgat in quarto, confirmat in quinto, introdu-
cit in sexto, pascit in septimo. In contemplanda autem veritate quae sit
voluptas, quae solemnitas sine fine visionis Dei, quae laetitia sine defectu
amoris, ardor non crucians, sed delectans quantum desiderium visionis cum
satieta, et quanta satietas cum desiderio, qui fructus veri et summi boni,
quae serenitas, quae amenitas, quae iucunditas, quid ego dicam? Dixerunt
magnae quaedam et sanctae animae, quas ista vidisse ac videre credimus.
Nos vero si cursum vitae, quem nobis Deus proposuit, quem tenendum sus-

garemos por la gracia de Dios a aquel verdadero y sumo Bien. Trabajemos religiosa, constantísima y vigilantísimamente en el cumplimiento de los mandatos de Dios, porque no hay otra salida desde tan grandes males hacia tan grandísimo bien. Puesto que es verdadera la religión por la que el alma mediante la reconciliación se une a Dios, de quien se había como desgajado por el pecado.

La fuerza de nuestra alma se atribuye siete actos: vivifica, siente, abarca las diversas artes, corrige los excesos, se dedica con afán a las virtudes, dirige su mirada a la misma Divinidad, y se goza en ella. El primero está también en las semillas, y los animales brutos participan del segundo, que son dos de nuestras propiedades. Las otras tres son ya superiores: y los de arriba deben ir por delante. Por el primer acto vegetan los cuerpos, y crecen, de ahí proviene el vigor, la unión, la complexión, el movimiento, su estado, su forma, y cierta armonía; por el segundo toca, ve, oye, gusta, huele; odia, ama, elige lo conveniente, evita lo contrario; cambia en los gustos, en los sueños vaga con la mente, con la memoria recuerda el pasado; previene cosas futuras, y actúa en muchísimas cosas, que se hacen no por el sentido, sino por la razón;